
UCHWAŁA NR II/16/2024
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI

z dnia 16 maja 2024 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze – z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi  – oraz szczegółowych warunków częściowego i całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz  art. 50 ust. 6 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania.

§ 2.1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 28,00 zł.

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 33,00 zł.

§ 3.1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą.

Wskaźnik odpłatności w procesach ustalonych 
za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie, zgodnie 

z obowiązującym  kryterium dochodowym
Osoby samotne Osoby w rodzinie

powyżej 100 % do 150 % 10 % 15 %
powyżej 150 % do 200 % 20 % 25 %
powyżej 200 % do 250 % 30 % 35 %
powyżej 250 % do 300 % 40 % 45 %
powyżej 300 % do 350 % 50 % 55 %
powyżej 350 % 400 % 60 % 65 %
powyżej 400% 100 % 100 %

§ 4.1. Na wniosek świadczeniobiorcy  lub jego przedstawiciela ustawowego można okresowo zwolnić 
częściowo lub całkowicie z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby, które:

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji;

2) poniosły znaczne szkody w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia środa, 22 maja 2024 r.

Poz. 1418



3) ponoszą stałe  wydatki na leki, leczenie lub rehabilitację przewyższające 50% dochodu;

4) osoby, na rzecz których świadczone będą usługi opiekuńcze w ramach projektu pn. „Nie – Sami -Dzielni – 
rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja” realizowanego przez 
Gminę Dobrzeń Wielki przez cały okres trwania projektu.

§ 5. Opłaty są wnoszone w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dobrzeniu Wielkim.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Zbigniew Wajman

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1418


		2024-05-22T11:56:29+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




